電気主任技術者の執務に関する附帯契約書

静岡県清水港管理局（以下「甲」という）と△△（以下「乙」という）との間に次の対象物件（以下「管理物件」という。）の電気設備管理に関して令和４年４月１日付けで契約したことに伴い、管理物件の電気主任技術者の執務に関する附帯契約を締結する。
（対象物件）　事業所の名称
清水港新興津埠頭
　　　　　　　所在地

静岡県静岡市清水区興津清見寺町1380
第1条 甲は、管理物件につき次条以下の条項に基づき、管理を乙に委託し、乙はこれを受託する。

第2条 本附帯契約における管理の範囲は次のとおりとする。

(1) 電気設備の運転保守管理

(2) 電気工作物の工事、維持及び運用に関する保安監督並びに保安のための巡視及び点検。
第3条 乙は、前条の管理を行うに当たっては、電気関係法令及び甲の定めた保安規程を遵守し、常に善良なる管理者の注意をもって管理物件の管理に当たる責を負うものとする。

第4条 甲は、電気事業法第43条第1項に基づく電気主任技術者を乙の従業員より事業場毎に選任することとし、所轄官庁に届出又は承認申請するものとする。電気主任技術者として選任する者は電気工作物の工事、維持及び運用に関する保安の監督の職務を誠実に行うこと。

２　電気主任技術者として選任された従業員は、勤務時間が週40時間以上の常勤職員とする。また保安規程に基づき、あらかじめ代務者を1名以上指名し、甲に報告するものとする。
第5条 前条の電気主任技術者が行う職務の保安上重要な事項については、甲及び乙の職制上の直属担当責任者を通じ、それぞれ連絡、報告及び調整を行うものとする。

第6条 設備の改廃、新設、工事の実施その他管理物件の保安上重要な措置については甲乙の緊密な連絡の下に実施するものとする。

第7条 甲は、電気工作物の工事、維持及び運用の保安を確保するに当たり、電気主任技術者として選任する者の意見を尊重するものとする。

第8条 電気工作物の工事、維持及び運用に従事する者は、電気主任技術者として選任する者がその保安のためにする指示に従うものとする。

第9条 電気工作物の工事、維持及び運用に関しこの附帯契約書に定めていない事項については甲乙協議の上決定するものとする。

第10条 この附帯契約書の有効期間は、令和４年４月１日から令和５年３月３１日までとする。

上記契約を証するため、本書２通を作成し甲乙各１通保有する。

令和４年　４月　１日

静岡県静岡市清水区日の出町9番25号
甲
静岡県清水港管理局

　　　　　　　　局　長　　○○　　○○　印
乙
△　△

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　印